



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2018 года

№ 314

г. Ижевск

**О внесении изменений
в постановление Правительства Удмуртской Республики
от 25 апреля 2016 года № 177 «О Порядке предоставления инвесторам
льготных условий пользования недвижимым имуществом
(за исключением земельных участков), находящимся в собственности
Удмуртской Республики, и о внесении изменения в постановление
Правительства Удмуртской Республики от 19 октября 2009 года
№ 305 «О Порядке заключения договоров аренды
имущества Удмуртской Республики»**

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Порядок предоставления инвесторам льготных условий пользования недвижимым имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в собственности Удмуртской Республики, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 апреля 2016 года № 177 «О Порядке предоставления инвесторам льготных условий пользования недвижимым имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в собственности Удмуртской Республики, и о внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 19 октября 2009 года № 305 «О Порядке заключения договоров аренды имущества Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «включенный в Реестр инвестиционных проектов Удмуртской Республики (далее – инвестиционный проект),» исключить;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «Агентством инвестиционного развития» заменить словами «Министерством экономики»;

3) в пункте 6:

подпункты 2, 5, 6 признать утратившими силу;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«В случае непредставления заявителем документов, указанных в подпунктах 3, 4 настоящего пункта, содержащиеся в указанных документах сведения в течение трех рабочих дней с даты поступления заявления запрашиваются Арендодателем самостоятельно, а в случае, если

Арендодателем является бюджетное или автономное учреждение Удмуртской Республики, запрашиваются исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики, осуществляющим полномочия учредителя учреждения, в частности, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия, в государственных органах, в распоряжении которых соответствующие сведения находятся.»;

4) в пункте 7 слова «Агентство инвестиционного развития» заменить словами «Министерство экономики»;

5) в пункте 8 слова «Агентство инвестиционного развития» заменить словами «Министерство экономики»;

6) подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу;

7) в пункте 10 слова «Агентство инвестиционного развития» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономики» в соответствующем падеже;

8) в пункте 11 слова «Агентство инвестиционного развития» заменить словами «Министерство экономики»;

9) в абзаце третьем пункта 12 слова «Агентство инвестиционного развития» заменить словами «Министерство экономики»;

10) в абзацах втором и третьем пункта 14 слова «Агентством инвестиционного развития» заменить словами «Министерством экономики».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов